
Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Langen - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

16 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0001  Register der Maancedulen van 't Scholtampt van Lochem wegens de goederen en 

landerijen, zoo als daer van de Ordinairis Verpondinge jaarlijks, zonder den Beurpenningh 

worden geinnet bij den Ontfanger Jan Matthias Greve. Anno 1772. 

 

►429-0091  De Boerschap Langen  

277 De adelijke hovezaet Clouze, eijgenaer den heer baron van Heekeren, heer tot Clouze, 

betaelt 

f. 10-00-00 

Den zelven van een stuk land van Hermen Brakers f. 00-13-08 
16/21

 

Den zelven van een stuk lant van den heer Sloot geruijlt f. 02-06-06 
2/21

 

►429-0092  Den zelven van een stuk lant van den Diepenbroek gecogt f. 01-10-00 

Nog van een stuk aen den Lochemseweg geleegen f. 01-10-11 
3/7

 

Nog van de Stroetmaete f. 01-10-00 

Den zelven nog van de halve Clouzemaate f. 01-10-00 

Nog van den Grooten Suetenhorst f. 07-15-02 
6/7

 

Nog van de Roodetwille f. 01-15-00 

 f. 28-11-05 
1/7

 

►429-0093 278 ’t Huijs te Langen, hof en boomgaerden, eijgenaer betaelt f. 02-10-00 

279 De Scholte of Mensink, eijgenaerse mevrouw Sloot f. 23-11-11 
17/21

 

280 Berent Dollenhoet eijgenaer van ’t Veltmaatsland f. 02-06-04 
4/21

 

En een stuk in de Langerenk f. 01-00-00 

 f. 03-06-04 
4/21

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?mivast=37&mizig=210&miadt=37&miaet=185&micode=0005&minr=36107134&milang=nl&misort=last_mod%7C&mizk_alle=0005&miview=viewer2
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378639&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378640&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378641&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Langen - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

16 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg scan 

429-0093 

281 Lambert Hueskes eijgenaer van de volgene perceelen als van 1 stuk, op den Biesenbrink f. 00-19-03 
3/7

 

Nog van ’t Leensinksstuk f. 01-05-08 
4/7

 

Nog van een molder van ’t Wilmerinksland f. 00-18-01 
1/7

 

 f. 03-03-01 
1/7

 

►429-0094 282 't Erve Kempen eijgenaers ½ aen de Clouze & ½ onder Nettelhorst, betaelt door den heer 

Van de Clouze voor ½ 

f. 16-19-11 
1/21

 

Den zelve heer Van de Clouze betaelt nog van drie molder van Carssenbergslant f. 04-12-03 
13/21

 

Van een stuk van burgermeester Harkel f. 01-03-01 
1/7

 

Den zelven nog van een stuk van Arent ter Harkel f. 01-10-08 
4/7

 

Nog van 3 stukken van 't Overlaer f. 03-05-00 
20/21

 

Nog van den Vaanenkamp f. 10-00-00 

 f. 37-11-01 
1/3

  

►429-0095 283 Den halven kempen zo onder Nettelhorst gehoort, is verdeelt en wort na de Knippenbergs 

zetting, betaeld zo is bij de poste van Nettelhorst is ingesmolten  

en is     f. 14-02-10 
2/7 

Eijkelkamp daer toe  f. 02-14-00 
4/7 

    f. 16-16-10 
6/7

 

Hier voor memoria dog 3 stuivers te kort 

 

Eijkelkamp betaelt tot den ½ kempken, zo onder Nettelhorst gehoort, gelijk hier boven 

vermelt 

f. 02-14-00 
4/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378642&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378643&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Langen - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

16 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg scan 

429-0095 

 Nog den zelve Eijkelkamp betaelt van 3 koewijde van de Schot f. 01-13-04 

 f. 04-07-04 
4/7

 

284 ’t Erve Karssenberg, eijgenaerse mevrouw Sloot, betaelt f. 24-09-09 
1/7

 

Nog van 6 schepel van Garrit Haijtink gecogt f. 01-08-06 
6/7

 

Nog van twee stukken van Tijssink gecogt f. 00-10-05 
5/7

 

►429-0096  Nog van een stuk van Wilmerinkslant f. 00-10-01 
1/7

 

 f. 26-16-10 
6/7

 

285 ’t Erve Harkink, eijgenaerse mevrouw Sloot f. 34-07-07 
3/7

 

Nog van ½ molder van de Hooge Stegeslant f. 00-15-02 
6/7

 

 f. 35-02-10 
2/7

 

286 ’t Erve Ikkink, eijgenaerse mevrouw Sloot, betaelt f. 16-12-01 
5/7

 

Dezelve van een stuk aen den Berg f. 00-17-01 
5/7

 

 f. 17-09-03 
3/7

 

287 Jan Tiesink betaelt van een molder op ’t Koninkrijke in Lange f. 00-19-00 
4/7

 

Nog een stuk in Lange f. 00-15-04 
16/21

 

 f. 01-14-05 
1/3

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378644&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Langen - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

16 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0097 

 

287 Kemppe, eijgenaer van een stuk van Diepenbroekslandt, betaelt f. 00-15-02 
6/7

 

288 De heer burgermeester Sloot eijgenaer van de volgende perceelen van den Diepenbroek 

met huijs, hof en weijde 

f. 04-03-04 

Den zelve nog van een schepel land, aen den Berg f. 00-02-10 
2/7

 

Den zelven nog van de Brinksteede f. 02-00-00 

 f. 06-06-02 
2/7

 

289 Freerik op den Diepenbroek, eijgenaer van de volgende posten als 2 stukken op den 

Diepenbroekskamp 

f. 01-02-10 
2/7

 

Den zelve van 1 molder van G. Tuler van de Brinksteede f. 01-10-09 
11/21

 

►429-0098  Den zelve nog van ’t kempje tegen Burink f. 00-15-00 

Nog van een stuk van Ikkink buijtenlant f. 01-11-05 
1/7

 

 f. 05-00-00 
20/21

 

290 Wolter Luenk eijgenaer van 3 schepel den Karsraet f. 01-03-01 
1/7

 

291 Arent Wonnink, eijgenaer van een stuk lant op de Korte Vooren, betaelt f. 01-00-00 

292 Gerrit Koops in Nettelhorst, eijgenaer van 1 molder landt, betaelt f. 01-10-08 
4/7

 

293 Garrit Tomasson, eijgenaer van ½ molder land, betaelt f. 00-15-03 
17/21

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378645&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378646&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Langen - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

16 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0099 294 Louis Abreson Joosten, ½ molder lant gecogt uijt den boedel van wijlen Garrit Tomasson, 

betaelt 

f. 00-15-03 
17/21

 

Denzelve van een stuk land den Braamkuijl van Willem Stolte gecogt f. 00-07-07 
3/7

 

 f. 01-02-11 
5/21

 

295 ’t Strooije huijske, eijgenaerse mevrouw Sloot, betaelt f. 01-08-06 
6/7

 

Dezelve nog van een stuk van den Tolner f. 01-00-11 
3/7

 

Dezelve nog van een stuk van Ikkink f. 01-10-11 
3/7

 

 f. 04-00-05 
5/7

 

296 Jan Wonnink junior ½ molder land, betaelt f. 00-15-06 
5/7

 

►429-0100  Identiek aan scan 429-0099  

►429-0101 297 Jan d' Raver, eijgenaer van ½ molder, betaelt f. 00-15-05 
5/7

 

Den zelve nog van een molder van Anneken Zijemers, betaelt f. 01-10-08 
4/7

 

Nog van een stuk van Jan Wonnink f. 00-15-05 
5/7

 

 f. 03-01-08 

298 ’t Erve de Wenger, eijgenaerse mevrouw van Nettelhorst, betaelt f. 08-18-04 

Dezelve van den Roskam, betaelt f. 02-05-00 

En van de Wengermaate f. 01-14-03 
3/7

 

 f. 12-17-07 
3/7

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378647&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378648&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378649&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Langen - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

16 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0102 299 Barent Holshorst een stuk lant van Evert op de Clouze gecogt betaelt f. 00-15-08 
4/7

 

300 Garrit Menger van 1 stuk van Evert op de Clouze gecogt, betaelt f. 00-15-08 
4/7

 

301 Coops in Nettelhorst een molder van Burinksland, betaelt f. 01-00-11 
3/7

 

302 ’t Erve Reijnderink of Eversboer, eijgenaerse betaelt f. 21-17-01 
5/7

 

303 ’t Erve Warmelink, eijgenaer betaelt f. 27-12-04 
4/7

 

Nog den zelve van een stuk op ’t Zant, betaelt f. 01-03-01 
1/7

 

 f. 28-15-05 
5/7

 

►429-0103 304 ´t Erve Burink, eijgenaer, betaelt f. 28-00-00 

305 Harkink betaelt als eijgenaer van 3 stukken van den Diepenbroekslant betaelt f. 03-03-00 
4/21

 

306 ´t Erve Lunsink eijgenaer, betaelt f. 28-08-09 
5/7

 

307 ´t Erve Keppelboer, eijgenaer betaelt f. 30-14-11 
1/21

 

Nog den zelven van 1 molder van Willemerinkslant f. 00-18-01 
1/7

 

 f. 31-13-00 
4/21

 

308 Jan te Winkel, eijgenaer van volgende posten als van ½ molder lant in Lange f. 00-15-06 
2/3

 

►429-0104  Den zelven nog van een stuk van Goorman gecogt f. 01-03-01 
1/7

 

Nog van 1 stuk van Evert Luenk gecogt f. 01-03-01 
1/7

 

Nog van een stuk in Lange f. 01-03-01 
1/7

 

 f. 04-04-10 
2/21

 

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378650&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378651&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378652&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Langen - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

16 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg scan 

429-0104 

309 Jan Meuleman in Almen, eijgenaer van 2 schepel op den Coningstelgen van Platerink 

gecogt 

f. 00-15-04 
16/21

 

310 Jan Maas in Lochem van 2 schepel op den Coningstelgen betaelt f. 00-15-04 
16/21

 

311 Jan Wonnink op de Lugte, eijgenaer van zijn lant op den Coningstelge quota f. 00-07-09 
2/3

 

►429-0105 312 Burgemeester Raad, eijgenaer van den Liefsakker, betaelt f. 01-02-06 
10/21

 

313 Schekman in Ampsen betaelt van een molder lant f. 01-03-06 
6/7

 

314 Wonnink in Nettelhorst, betaelt van een molder f. 01-10-08 
4/7

 

Den zelven nog van 3 schepel van Hesselinkslant f. 01-03-01 
1/7

 

 f. 02-13-09 
5/7

 

315 Den olden Wengerman betaelt van een molder lant f. 01-10-09 
11/21

 

316 K.J. Veldkamp eijgenaer van de volgende posten als vijf schepel op de Coningstelgen 

betaelt 

f. 01-18-06 
6/7

 

►429-0106 

 

 Den zelven nog van een molder van Kokslant f. 01-10-09 
11/21

 

Nog van ½ molder aen de Braemkuijl f. 00-15-04 
16/21

 

Nog van Dries Agterlant f. 00-05-08 
4/7

 

Nog van Kleijn Lansink, gecogt f. 01-06-08 

 f. 05-17-01 
5/7

 

317 Den Reijers, eijgenaer van den halve Reijerscamp betaelt f. 00-15-04 
16/21

 

318 Hend
k 

Hasselberg eijgenaer van de andere ½ van den Reijerskamp betaelt f. 00-15-04 
16/21

 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378653&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378654&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Langen - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

16 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0107  Den zelven van 1 molder van Wilmerinkslant f. 00-19-00 
4/7

 

 f. 01-14-05 
1/3

 

319 Hend
k
 Jan Dijkamp, eijgenaer van 1/6 quota van ’t Huntelersland, betaelt f. 00-08-01 

1/7
 

320 Willem Kraeij betaelt van 1/3 van ’t Huntelersland f. 00-16-02 
2/7

 

321 Hunteler in Ampsen, eijgenaer van 1/3 quota van ’t Huntelersland, betaelt f. 00-16-02 
2/7

 

322 Willem Prosman betaelt van ½ molder lant f. 00-15-04 
16/21

 

323 Burink eijgenaer van 3 schepel land van Lange f. 01-03-01 
1/7

 

►429-0108  Den zelve nog van een stuk van de erfgenamen van wijlen Muijderman gecogt, betaelt f. 00-19-09 
1/7

 

 f. 02-02-10 
2/7

 

324 Jan Joosten, betaelt van ½ molder in Langen f. 00-15-00 

Nog van 2 schepel van Schepersland f. 00-15-02 
6/7

 

 f. 01-10-02 
6/7

 

325 Berent Schekman eijgenaer van een quota van Dries Agterland betaelt f. 00-17-07 
3/7

 

326 Gert Tomasson van 2 schepel lant betaelt f. 00-15-02 
6/7

 

327 Joach
s 
 Nijman betaelt van de Hoogeweijdsland f. 00-11-09 

19/21
 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378655&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378656&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Langen - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

16 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

►429-0109 328 Joost Bergman betaelt van ½ mold van ’t Hogeweijdsland f. 00-11-09 
19/21

 

Den zelve van 2 schepel van Straetman gecogt f. 00-15-00 

 f. 01-06-09 
19/21

 

329 Hend
k
 Fleerhof eijgenaer van 3 schepel betaelt f. 01-03-00 

4/21
 

330 De Beerhorst de Groote eijgenaer, betaelt f. 00-14-03 
3/7

 

331 Hend
k
 Scholten in Lochem, betaelt van 2 schepel lant f. 00-11-06 

2/21
 

332 De Provisoorij der stad Lochem eijgenaer van volgende als van 1 molder Armlant f. 01-10-09 

►429-0110  Dezelve Provis(oorij) van 3 schepel agter de Braemkuijl f. 01-03-01 

Nog van ½ molder Armlant f. 00-11-06 

Nog van 7 schepel Armlant f. 01-07-06 

Dezelve Provisoorij betaelt nog van 3 schepel Armland f. 01-03-01 

Nog van den Armkamp f. 01-03-01 

Nog van 1 molder Armlant f. 01-10-09 

►429-0111  Dezelve (Provisoorij) nog van een schepel op Coningstelge f. 00-07-06 

 f. 08-17-03 

333 Hend
k 

Wonnink betaelt van 2 schepel lant f. 00-10-00 

334 Hend
k
 Keppelboer betaelt van ½ molder van Wilmerinkslant som f. 00-09-00 

4/7
 

335 Sweer Scholtenkamp eijgenaerse juffrouw Van Dam, betaelt f. 02-10-00 

  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378657&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378658&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378659&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Langen - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

16 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Scannummer Paginanr. Omschrijving Bedrag 

vervolg Scan 

429-0111 

336 A.W. Haijtink, eijgenaer van een stuk van Wilmerinkslant, betaelt f. 00-09-06 
2/7

 

Den zelve van nog een stuk in Langen gelegen f. 00-19-00 
4/7

 

 f. 01-08-06 
6/7

 

►429-0112 337 Garrit Olthof betaelt van 2 molder land in den Langerenk f. 00-15-04 
16/21

 

►429-0113  blanco bladzijden  

http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378660&miadt=37&mialg=next&mivast=37
http://www.geldersarchief.nl/zoeken/maisi_proxy.aspx?miview=viewer2&miahd=276378661&miadt=37&mialg=next&mivast=37


Toelichting 

16 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Deze bewerking maakt deel uit van het digitaliseringproject van Genealogiedomein.nl - o.l.v. Ben Baneman. 

De digitale afbeeldingen van het register, waarnaar wordt verwezen, zijn in te zien op de website van het Gelders Archief. U kunt daarvoor de 

link gebruiken die in het scannummer is verwerkt. 

 

 

Bron  

Vindplaats: Gelders Archief  www.geldersarchief.nl  

Archieftitel: Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden. 

Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek Scholtambt Lochem - Boerschap Langen - Jaar 1772 - Scannummers 429-0001 en 429-0091 t/m 429-0113 

 

 

Mijdecht, 16 december 2014 
 

 

 

 

 

http://www.geldersarchief.nl/


Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Langen - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

A 

Almen, 7 

Ampsen, 7, 8 

Armkamp, 9 

Armland, 9 

Armlant, 9 

B 

Beerhorst, 9 

Berg, 3, 4 

Bergman, 9 

Biesenbrink, 2 

Braamkuijl, 5 

Braemkuijl, 7, 9 

Brakers, 1 

Brinksteede, 4 

Burink, 4, 6, 8 

Burinksland, 6 

C 

Carssenbergslant, 2 

Clouze, 1, 2, 6 

Clouzemaate, 1 

Coningstelge, 7, 9 

Coningstelgen, 7 

Coops, 6 

D 

Dam, 9 

Diepenbroek, 1, 4 

Diepenbroekskamp, 4 

Diepenbroekslandt, 4 

Diepenbroekslant, 6 

Dijkamp, 8 

Dollenhoet, 1 

Dries Agterland, 8 

Dries Agterlant, 7 

E 

Eijkelkamp, 2, 3 

Eversboer, 6 

F 

Fleerhof, 9 

G 

Goorman, 6 

Greve, 1 

Groote, 9 

Grooten Suetenhorst, 1 

H 

Haijtink, 3, 10 

Harkel, 2 

Harkink, 3, 6 

Hasselberg, 7 

Heekeren, 1 

Hesselinkslant, 7 

Hogeweijdsland, 9 

Holshorst, 6 

Hooge Stegeslant, 3 

Hoogeweijdsland, 8 

Hueskes, 2 

Huijs te Langen, 1 

Hunteler, 8 

Huntelersland, 8 

I 

Ikkink, 3, 4, 5 

J 

Joosten, 5, 8 

K 

Karsraet, 4 

Karssenberg, 3 

Kempen, 2 

Kemppe, 4 

Keppelboer, 6, 9 

Kleijn Lansink, 7 

Knippenbergs, 2 

Kokslant, 7 

Koninkrijke, 3 

Koops, 4 

Korte Vooren, 4 

Kraeij, 8 

L 

Lange, 3, 6, 8 

Langen, 8, 10 

Langerenk, 1, 10 

Leensinksstuk, 2 

Liefsakker, 7 

Lochem, 7, 9 

Lochemseweg, 1 

Luenk, 4, 6 

Lugte, 7 

Lunsink, 6 

M 

Maas, 7 

Menger, 6 

Mensink, 1 



Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Archieftoegangsnummer 0005 - Inventarisnummer 429 

Verpondingsboek - Scholtambt Lochem - Boerschap Langen - Jaar 1772 
Maancedullen bij Gedeputeerden ingekomen ter voldoening aan de kwartiersresolutie van 6 juni 1771 

 

16 december 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
M.m.v. Ben Baneman 

Meuleman, 7 

Muijderman, 8 

N 

Nettelhorst, 2, 4, 5, 6, 7 

Nijman, 8 

O 

Olthof, 10 

Overlaer, 2 

P 

Platerink, 7 

Prosman, 8 

Provis(oorij), 9 

Provisoorij, 9 

Provisoorij der stad Lochem, 9 

R 

Raad, 7 

Raver, 5 

Reijers, 7 

Reijerscamp, 7 

Reijerskamp, 7 

Reijnderink, 6 

Roodetwille, 1 

Roskam, 5 

S 

Schekman, 7, 8 

Schepersland, 8 

Scholte, 1 

Scholten, 9 

Scholtenkamp, 9 

Schot, 3 

Sloot, 1, 3, 4, 5 

Stolte, 5 

Straetman, 9 

Stroetmaete, 1 

Strooije huijske, 5 

T 

Tiesink, 3 

Tijssink, 3 

Tolner, 5 

Tomasson, 4, 5, 8 

Tuler, 4 

V 

Vaanenkamp, 2 

Veldkamp, 7 

Veltmaatsland, 1 

W 

Warmelink, 6 

Wenger, 5 

Wengermaate, 5 

Wengerman, 7 

Willemerinkslant, 6 

Wilmerinksland, 2 

Wilmerinkslant, 3, 8, 9, 10 

Winkel, 6 

Wonnink, 4, 5, 7, 9 

Z 

Zant, 6 

Zijemers, 5 

 


